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Asia:  VN/12442/2021

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laeiksi tartuntatautilain 
väliaikaisesta muuttamisesta ja rikoslain 44 väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

Tehy ry kannattaa hallituksen esitystä sekä tartuntatautilain että rikoslain väliaikaisesta 
muuttamista. Covid -19 tartuntojen leviämisen ehkäiseminen on välttämätöntä terveydenhuollon 
kantokyvyn säilyttämiseksi. 

Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

Ehdotuksessa esitetyt toimenpiteet ovat riittäviä ehkäisemään ulkomaista alkuperää olevien covid-
19 tartuntojen leviämisen Suomessa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollossa on kova henkilöstöpula jatkuvasti, joka näyttäisi vain pahenevan 
kesäkausina. Ehdotettu sääntely vaatii lisää henkilöresursseja testaukseen. Rajan ylityspaikoilla tarve 
on suurempi matkustajamäärien kasvaessa. On mietittävä, miten henkilöresurssien riittävyys 
taataan sosiaali- ja terveydenhuoltoa vaarantamatta. On kuitenkin tärkeää, että testauksen tekevät 
terveydenhuollon ammattihenkilöt, jolloin tulosten luotettavuus paranee. 

Lakiluonnoksessa esitetään, että todistuksia tarkastavalla henkilöllä on oikeus kieltää rajaa ylittävän 
henkilön poistuminen siihen asti, että todistus on esitetty ja sen tarkastus suoritettu. Luonnoksessa 
on esitetty, että oikeus säädettäisiin myös kunnan tai sairaanhoitopiirin muille viranhaltijoille kuin 
lääkäreille, jotta säännöksen tehokas soveltaminen voitaisiin varmistaa. Nämä luonnoksessa esitetyt 
muut terveydenhuollon ammattihenkilöt (sairaanhoitaja, laboratoriohoitaja, lähihoitaja) eivät 
pääsääntöisesti ole viranhaltijoita. Näin ollen heidän roolinsa ja tehtävät pitää tässä tilanteessa 
määritellä selkeästi.

Kansalaiset eivät miellä terveydenhuollon ammattihenkilöitä (sairaanhoitaja, laboratoriohoitaja, 
lähihoitaja) ns. tarkastajan rooliin, minkä vuoksi tähän liittyvät ongelmat tulee tunnistaa etukäteen 
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ja mahdollistaa ammattihenkilöille työrauha.  Jo nyt on kokemusta epäasiallisesti ja jopa 
aggressiivisesti käyttäytyvistä kansalaisista mm. satamissa tapahtuvissa tarkastus- ja 
testauspisteissä. 

Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi rajat ylittävässä liikenteessä?

Ehdotetut toimenpiteet ovat välttämättömiä. 

 Mille rajanylityspisteille terveydenhuollon henkilökuntaa on resursoitu? (nimet)

 Millä aikavälillä terveysviranomaisia on em. rajanylityspisteillä paikalla tällä hetkellä? (tuntia/vrk)

 Kuinka paljon terveydenhuollon henkilöresurssia rajanylityspisteille oli huhtikuussa 2021 
resursoitu henkilötyövuosina?

-

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

-

Mitä mahdollisuuksia ja ratkaisuvaihtoja on käytettävissä organisaatiossanne tai alueellanne ehdotettujen 
säännösten toimeenpanoon liittyen?

-

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?

-
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